
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

19.05.2025                                                                                                         № 2269  

 

 

О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования города Мурманска  

«Детская музыкальная школа № 3»  

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100  

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных 

решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города 

Мурманска», постановлением администрации города Мурманска от 04.05.2011 

№ 735 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Мурманска «Детская музыкальная школа 

№ 3» (далее – МБУДО ДМШ № 3), расположенное по адресу: 183035,  

г. Мурманск, ул. Кирпичная, д. 2. 

2. Комитету по культуре администрации города Мурманска            

(Крынжина Е.И.): 

2.1. Провести ликвидацию учреждения в соответствии с Порядком 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений  

и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации 

города Мурманска от 04.05.2011 № 735.  

2.2. В недельный срок с даты принятия настоящего постановления 

утвердить состав ликвидационной комиссии МБУДО ДМШ № 3. 



2 

2.3. Утвердить перечень мероприятий по проведению юридических  

и организационно-технических действий, связанных с ликвидацией МБУДО 

ДМШ № 3 и сроки ликвидации. 

3. Принять меры по переводу контингента обучающихся МБУДО ДМШ  

№ 3 в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
города Мурманска «Детская школа искусств № 3». 

4. Обеспечить высвобождение и трудоустройство работников МБУДО 

ДМШ № 3 в соответствии с трудовым законодательством. 

5. Ликвидационной комиссии МБУДО ДМШ № 3 обеспечить  
в соответствии с действующим законодательством выполнение мероприятий  

по ликвидации МБУДО ДМШ № 3, передаче имущества МБУДО ДМШ № 3  

в состав муниципальной казны города Мурманска в установленном порядке 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

6. Комитету имущественных отношений города Мурманска (Паскал О.Г.):     

6.1. Издать приказ об исключении МБУДО ДМШ № 3 из реестра 
муниципального имущества города Мурманска на основании копии 

свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц о ликвидации юридического лица. 
6.2. Принять в состав муниципальной казны города Мурманска имущество 

МБУДО ДМШ № 3 в установленном порядке согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

7. Директору МБУДО ДМШ № 3:  

7.1. Сообщить в письменной форме о начале процедуры ликвидации  

в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации 

учреждения в орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц, отделение Социального фонда России по Мурманской 

области. 

7.2. Представить в трехдневный срок после получения в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, копию 

свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц о ликвидации юридического лица в комитет по культуре 
администрации города Мурманска и комитет имущественных отношений города 
Мурманска. 

8. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

9. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление без приложений.  

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин 


